

به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان کردستان، هیوا لهونیان در تشریح این خبر گفت: در طی سنوات اخیر، بیشترین افزایش بهاء برق مصرفی مربوط به بخش های دولتی و ادارات بوده است و نیاز است دستگاه های اجرایی به منظور کاهش هزینه های خود، به موضوع ممیزی انرژی حساسیت بیشتری نشان دهند و نسبت به تعیین مدیر انرژی برای نظارت بر مصرف انرژی اهتمام نمایند.

وی افزود: بهای برق مصرفی در ساعات اوج مصرف برای این دسته از مشترکین (دستگاه ها و ادارات دولتی) 2 برابر محاسبه می شود و ساعات پیک مصرف برای دستگاه های اجرایی از ساعت 11 لغایت 15 تعیین شده و توصیه می شود ادارات و نهاد های دولتی حداکثر صرفه جویی را اعمال نمایند تا بدین وسیله از ایجاد هزینه های اضافی برای دستگاه تحت مدیریت خود اقدام نمایند.

لهونیان در بخش دیگری از سخنان خود به رویکرد جدید استفاده از انرژی های نو و تجدیدپذیر اشاره کرد و گفت: با هدف فرهنگ سازی و الگوسازی استفاده از انرژی های نو و تجدیدپذیر در سطح این شرکت و در راستای بخشنامه و دستورالعمل ابلاغی دولت در ساختمان ستاد این شرکت و مدیریت توزیع برق شهرستان سنندج از انرژی خورشیدی با ظرفیت 36 کیلو وات به موازات برق شبکه استفاده می شود تا علاوه بر تأمین قسمتی از روشنایی ساختمان، در مواقع ضروری و قطع برق وارد مدار می شود و برق ساختمان را تأمین نماید، با توجه به مصوبه ابلاغیه هیئت وزیران مبنی بر الزام دستگاه های اجرایی به تأمین حداقل 20 درصد مصارف اداری با استفاده از منابع تجدید پذیر، این موضوع می تواند از طرف سایر ادارات و سازمان ها به عنوان نمونه مورد توجه و الگوبرداری قرار گیرد.

لهونیان با اشاره به مصوبه ابلاغیه دولت در این خصوص افزود: ادارات مکلف شده اند ۲۰ درصد برق مصرفی خود را از طریق انرژی های تجدیدپذیر تأمین نمایند در غیر این صورت این مصرف انرژی با تعرفه آزاد محاسبه خواهد شد و هزینه برق مصرفی ادارات را به صورت مضاعف افزایش خواهد داد و ادارات برای کاهش هزینه ها و انجام تکالیف قانونی خود لازم است اجرای این مصوبه را در حوزه خود عملیاتی نمایند.

در راستای اجرای ابلاغیه های وزارت نیرو و به منظور جلوگیری از خاموشی برق بخش های خانگی و مراکز حساس، مصارف انرژی ادارات

در سالجاری به صورت ماهانه و دوره ای مورد پایش قرار می گیرد و دستگاه های پرمصرف و کم مصرف به استناداری به صورت تفکیک معرفی می شوند و دستگاه های کم مصرف به نحو مقتضی مورد تقدیر و دستگاه های پر مصرف نیز براساس ساز و کار مورد نظر استناداری اقدامات لازم به عمل خواهد آمد.

شرکت توزیع برق کردستان دارای تعداد 1178 انشعاب در بخش ادارات می باشد که در ایام پیک مصرف، انرژی مصرفی این دسته از مشترکین بالغ بر 7578 مگاوات ساعت می باشد.

کاهش تولید برق در نیروگاه های برق-آبی به جهت کاهش نزولات آسمانی از یکطرف و از سوی دیگر افزایش حدود 25 درصدی مصرف برق در استان کردستان، باعث شده است که در تابستان سالجاری تمهیدات ویژه ای اعمال گردد تا حتی الامکان از اعمال خاموشی برای مشترکین بخش خانگی و مراکز حساس جلوگیری گردد.